**A** *Tu autem in sancto habitas, laus Israel, in te speraverunt patres nostri : speraverunt, et liberasti [Ms. eruisti] eos.*

*Ad te clamaverunt, et salvi facti sunt : in te speraverunt, et non sunt confusi.*

*Ego autem sum vermis, et non homo : opprobrium hominum, et abjectio plebis.*

*Omnis qui videbat me, aspernabantur me : locuti sunt labiis, et moverunt caput.*

*Speravit in Domino, eripiat [Ms. eruat] eum : salvum faciat eum, quoniam vult [Ms. voluit] eum.*

*Quoniam tu es, qui abstraxisti [Ms. extraxisti] me de ventre, spes mea ab umeribus matris meae, in te iactatus sum ex utero : de ventre matris meae, Deus meus es tu.*

**B** *Ne discesseris [Ms. discedas] a me, quoniam tribulatio proxima est : et [Ms. quoniam] non est, qui adjuvet.*

*Circumdederunt me vituli multi : tauri pingues obdererunt me.*

*Aperuerunt in me os suum, sicut leo rapiens et rugiens : sicut aqua, effusa sunt [Ms. effusus sum], et dispersa sunt omnia ossa mea.*

*Et [Ms. facit ei] factum est cor meum tamquam cera liquecens [Ms. liquecens], in medio ventris mei.*

*Exaruit, velut testa, virtus mea, et lingua mea adhæsit fauicibus meis : et in pulverem mortis deduxisti me.*

*Quoniam circumdederunt me canes multi : concilium malignantium<sup>f</sup> obsedit me.*

*C Foderunt manus meas et [Ms. facit ei] pedes meos : et dinumeraverunt omnia ossa mea.*

*Ipsi vero, consideraverunt, et conspicerunt me : divisorunt sibi vestimenta mea : et super vestem meam [Ms. vestimentum meum] miserunt sortem.*

*Tu autem, Domine, ne longe<sup>b</sup> facias auxilium tuum a me : ad [Ms. in] defensionem meam aspice.*

*Erue a framea animam meam : et de manu canis unicam meam.*

*Libera me [Ms. salvum me fac] de ore leonis : et a cornibus unicornorum humilitatem meam.*

*Narrabo nomen tuum fratribus meis : in medio Ecclesiae laudabo [Ms. cantabo] te.*

*Qui timet Dominum, laudate eum : universum semen Jacob,<sup>i</sup> magnificate eum.*

tiquarii aut typographi mendum, ita [monet retinen-  
dum, legē sua, non mea.

<sup>b</sup> Penes August. et Veronens. ms. feceris. Pro auxilium tuum, quod sequitur, notat Hieronymus epist. ad Sunniam et Fretelam, invenisse eos, auxilium meum quod, inquit, et verum est, et ita corrigitur. Revera sic ferunt originales libri omnes. Audi nunc quid Veronensis hujus psalterii editor doceat, per quam enim rare aliquid ultra variantes lectiones audeat : Pro a me, inquit, S. Hieronymus, in epist. 155, vult legi mecum. Falsa equidem ac perverse. Hieronymus neque voculas a me respexit, sed pronomen tuum ; neque pro eo mecum corrigitur dixit, sed meum.